
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 20 del 13/02/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE COMPLETA 
DEL SERVIZIO DI CENTRO RICREATIVO DIURNO PER GLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA. 

L'anno duemiladiciotto addì tredici del mese di Febbraio alle ore 17:30, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO  X
3 Assessore ORENI MONICA X  
4 Assessore CONTI GIOVANNI X  
5 Assessore GUANI CRISTINA X  

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE COMPLETA 
DEL SERVIZIO DI CENTRO RICREATIVO DIURNO PER GLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/2017 è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018/2020;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2017 è stato approvato il Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020;
- ogni anno l’Amministrazione Comunale organizza il Centro Ricreativo Diurno a favore degli 
alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia;
- sulla base della normativa vigente, è necessario procedere ad indire una gara di evidenza 
pubblica per addivenire alla stipula di un contratto di appalto avente ad oggetto la gestione dei 
sevizi di cui trattasi;

Ritenuto, quindi, di delineare gli indirizzi relativi ai contenuti fondamentali delle modalità di gestione 
del Centro Ricreativo Diurno per gli alunni della Scuola dell’Infanzia, fermo restando la 
competenza dell’ufficio rispetto all’adozione degli atti di gestione, quali disciplinare di gara, 
capitolato speciale ed i relativi allegati;

Dato atto che si rende necessario indire una procedura aperta da esperire con le modalità di cui al 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente ai servizi previsti nell’allegato IX per l’affidamento 
dell’appalto del Centro Ricreativo Diurno per gli alunni della Scuola dell’Infanzia;

Definiti come segue gli elementi fondamentali delle modalità di gestione del servizio:
- conferma dell’affidamento all’esterno della gestione del servizio di cui trattasi, sulla base di 
una procedura di pubblico incanto, tramite piattaforma Sintel – Arca;
- l’oggetto dell’appalto è la gestione del Centro Ricreativo Diurno per gli alunni della Scuola 
dell’Infanzia; 
- il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa.

Preso atto della gestione e modalità organizzative dei servizi attualmente in essere nell’anno 2017, 
che vengono confermate;

Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 poiché trattasi di atto 
di indirizzo.

Tutto ciò premesso;

Visti
• Il D.L.vo 267/2000
• D.Lgs 165/2001
• Lo Statuto Comunale

Visto il parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 
TUEL 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA



3

1) Di approvare  il seguente atto di indirizzo per la gestione completa, del servizio di Centro 
Ricreativo Diurno per gli alunni della Scuola dell’Infanzia:

Durata dell’Appalto:
Il contratto ha durata triennale dall’anno 2018 all’anno 2020 al fine di uniformare la scadenza con 
l’appalto delle attività parascolastiche; 

Importo a base d’asta: quota settimanale 

Modalità di Gara:
procedura aperta da esperire con le modalità di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (relativamente ai 
servizi previsti nell’allegato IX);.

Criterio di aggiudicazione: in base a art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ossia offerta 
economicamente più vantaggiosa;

2) Di demandare all’Ufficio Servizi Istituzionali – Sociali e Cultura la predisposizione degli atti 
necessari per l’indizione della gara di cui trattasi;

LA GIUNTA  COMUNALE

Viste le tempistiche necessarie per la predisposizione e pubblicazione degli atti;

Con voti unanimi successivi legalmente espressi nelle forme di legge,

DICHIARA

stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’art. 134, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)


